4ta

6ta

7ma

quidam egipci affriani nomine ballachius. cum ita ecclesiam dei in festaret. et virgines et monachos nudatos publice verberaret. sic ei scripsit anthonus. Video iram dei super te venientem. Nam define pse^q christianos ne ira dei te occupet. que primum tibi minat iteritus. Infelix legit epistolam et irrusit et in eam expuens ad terram piecit. ac portatores verberibus multis afficiens athonio talia rem adauit. Qm tibi est tanta cura d^r monachis ad te quoq^z pueniet nostri disciplina rigor. Post quinq^z aut dies equum suum mansuetissimū insidēs mor su ipsius equi ad terram pucif et corrosis atq^z laceratis cruribus ifra tridū expirauit. Cum quidā fratres verbū salutis ab anthonio q^r siuissent ait ille. Audistis dominum dicentem. Si quis te percussit in vnam maxillam p^rbe ei alteram. Sic ut et. Hoc implere nō possumus. Et ille. Saltē de una patiēter ferre. Et illi. Nec etiā hoc possemus. Quibus anthonus. Saltē ne velitis percutere magis q^r pcuti. Et illi. Nec hoc possemus. Tūc anthonus dicit discipulo suo. succos ppara fratrib^z istis. q^r numis delicati sūt. Hola oratō necessaria est vobis. Hec in vita patrum legūtur. Landē beatus athoni. cv. a^ro vite sue fratres deosctans in pace q^ruit sub constantino. q^r cepit circa annum domini. cccl.

Sua

De sancto Fabiano

Fabianus quasi fabrican^r fabricās beatitudinem supernam id est eam sibi acquirens triplici iure. scilicet iure adoptōis emptōnis et debellatōnis.
Fabianus ciuis roman^r fuit. et cum papa vñfucto pro alio eligendo populus conuenisset. inter eos et ipse venit. rei exitum scire volens. Et ecce columba candida descendit super caput ei^r. Qd cū oēs mirarent. ab eis in papā eligit. Hic vt ait damasus papa p oēs regiones septem dyacones milit. et eisdem septē subdyacones tradidit. qui omnium gesta martiz collegerunt. Hic vt ait baymo imperatori philippo volēti iteresse pasce vigilius et cōmunitates starer. interessē pmisit. Landez pontificatus sui anno. xii. iussu de cui capitilis obruncatione martirio coronatur. Passus ē aut circa annū domini. cclii.

De sancto sebastiano

Sebastianus dictus est a sequens et beatitudo et a stin qd ē et uitas. et ana qd ē sursū. qsl seqns beatitudiez ciuitatis supne hoc est ea possidēs et acqrenis et qntuplici dñario fm augu.

Hauptate regnum.dolore gaudium.labore requiem.ignominia glori
am.morte vitam.Vel dicit sebastianus a basto.Nam miles christus
equus ecclesia.bastum siue sella sebastianus.quo mediante christus i ec
clesia militauit et de multis martiribus victoria obtinuit.Vel sebasti
anus interptat vallatus vel circuens.Vallatus qz sagittis tanq; eri
cuis fuit circundatus.circuens qz omniel martires circuibat et omnes
confortabat.

Sebastianus vir christianissim⁹ narbonensis genere.civis me
violanensis.vgoclecciano ⁊ maximiniano imperatorib⁹ oño
carus erat vt principatum ei prime cohortis traderet ⁊ suo
aspectui iuberent semper astare.Dic militarem clamidem ad hoc tam
ferebat vt christianor⁹ animas quas in tormentis videbat deficere: ⁊
fortaret Num autem p̄darissimi viri marcellianus et marcus gemu
ni fratres p̄ fide xp̄i decollari deberent.ad eos parentes adueniunt.vt
ipso⁹ animos a suo p̄posito reuocarent.Aduenit ergo mater et soluto
capire scissisq; vestibus vberibusq; ostensis aiebat.O dulces filii or
cūdat me inaudita miseria.et intolerabilis luctus.heu me miseram a
mitto filios meos ad mortem vltro tēdentes.Quos si mibi hostes au
ferrent.p media sequerer bella raptiores.Si violenta iudicia coclude
rent.carcerem irrumperem moritura.Nou um hoc pereundi genus ē
in quo carnifex rogatur vt feriat.vita optatur vt pereat.mors inuita
tui vt veniat.Nouus hic luctus.noua miseria.in qua nat⁹ iuuen⁹
sponte amittitur.et parentum miseranda cogit senect⁹ vt viuat.Hec
dicente matre.pater senior manibus adducitur scrullor⁹ ⁊ capite asp
so puluere huiusmodi voces dabat ad celum.Ad mortem vltro pfici
ſcentibus filius valedicturus adueni⁊.vt que mēe sepulture parauerat
in filio⁹ sepulturis infelix expendā.O filii mei baculū senectutis ⁊
gemini⁹ meor⁹ viscer⁹ lumē.cur sic morte diligitis.Véte hic iuunes
nete sup iuuenes spōte pereintes.Véte hic senes ⁊ meci⁹ sup filios me
os plangite.Accedite hic patres ⁊ phibete ne talia patiamini .Vesi
cite plorando oculi mei ne videam filios meos gladio cedi.Hec dicēte
patre adueniunt coniuges aspectibus eorum proprios filios offerētes
atq; ciulando clamantes quibus nos dimittitis qui erunt horum infā
tium domini.Quis vestras largas diuidz possessiones.Heu q̄ ferrea
pectorataquia parentes despiciatis.amicos respuitis.vxores abiicatis.
filios abdicatis. ⁊ vos carnificibus spontaneos exhibetis.Inter hec
aut̄ ceperūt virozum corda mollescer e **L**.Dic sanctus sebastian⁹
qui ibi aderat crumpens i mediū in dixit.O fortissimi milites xp̄i no
lite per misera blandimenta coronam deponere sempiternam.Ved et
parentibus dixit.Nolite timere.nō sepabunt a vobis.sed vadunt in
celum vobis parare siderea mansiones.Nam ab inicio mundi hec

vita i se sperates fefellit. se expectantes decepit. de se psumetes irrisit
 et ita nullum omnino certum reddidit ut omnib⁹ pbcetur esse mentita.
 Utia hec admonet furem vt rapiat. iracundum vt seuiat. mendacē vt
 fallat. Ipsa imperat crimina. iubet facinora. suader iniusta. Hec autē
 persecutō quaz hic patimur hodie excādēscit ⁊ cras evanescit. hodie
 exardecit ⁊ cras refrigerescit. sib⁹ vna hora iducit ⁊ sib⁹ vna hora excludit.
 Dolor autē etern⁹ renouat vt seuiat. augmētaſ ut eturat. inflamatur
 vt puniat. In amore ergo martiru nostros iam suscitem⁹ affect⁹. Ibi
 enim dyabol⁹ se vincere existimat. qđ dū capit cap⁹ est. dū tenet tē⁹ est
 dū vincit vict⁹ ē. dū torquet torqtur. dū iugulat occis⁹ ē. ⁊ dū iſultat ir-
 ri⁹ ē. Iḡt dū brūs sebastiā⁹ hec ex ore pferrz. subito p vñā ferē horā
 a splēdoze nimio d celo descēdēte illuminat⁹ ē. ⁊ sub illo splēdoze pallio
 candidissimo amict⁹. ⁊ ab angelis septem clarissimis circūdat⁹. Juue-
 mis etiāz apparuit iuxta eū dans ei pacē ⁊ dicēs. Tu sp meū eris. Cū
 aut̄ beat⁹ sebastian⁹ hec ⁊ his silia pdicarz zoe vxor nicostrati. in cui⁹
 domo sancti custodiebanſ. q loquelaſ amib⁹. pedib⁹ ei⁹ puoluta nu-
 tib⁹ veniam postulabat. Lūc sebastian⁹ ait. Si ergo xpī seru⁹ sum. ⁊ si
 vera sunt omnia que ex ore meo hec mulier audiuit ⁊ credidit. apia-
 os eius qui aperuit os zcharie. pphete sui. Ad hāc vocem mulier ex-
 clamauit. Benedic tus sermo oris tui. ⁊ benedicti qui omnibus que lo-
 cutus es credunt. Vidi enim angelum libruz tenentez ante te. vbi oia
 que tu dixisti scripta erant. Vir autem eius hoc audiens. procidit ad
 pedes sancti sebastiani ſibi postulans indulgeri. Statimqz absoluens
 martyres rogapat vt liberi abirent. Qui dixerunt nullatenus ſe deser-
 turos victoram quam cepiſſent. Lantam igif gratiam ⁊ virtutez ver-
 bis sancti sebastiani dominus contulerat. q non ſolum marcellianum
 et marcum in martiru constantia roborauit. ſed etiam patrem eorum
 nomine tranquillinum ⁊ matrem cum multis aliis ad fidem conuertit.
 Quos omnes policarpus pribiter baptisauit. B Tranquillinus
 autem morbo grauifimo laborans. mox vt baptisatus eſt ſanitatez re-
 cepit. Prefectus autem vrbis rome qui ⁊ ipse morbo grauifimo labo-
 rabat. rogauit tranquillinum vt ad ſe adduceret eum qui ſibi ſanitatē
 dederat. Cum ergo ad eum veniſſent policarpus pribiter ⁊ sebastian⁹
 ⁊ ipſe eos rogaret vt etiam ſanitatem recipere. dixit ei sebastianus.
 vt prius ydola abnegaret. ⁊ confringendi ea ſibi potestatem traderet.
 ⁊ ſic ſanitatem recipere. Qui cum cromacius prefecrus diceret. q ſer-
 ui ſui hoc facerent ⁊ non ipse. dixit sebastianus. Unidi deos ſuos con-
 fringere fo:midant. ſed ⁊ ſi dyabolus hac occaſione eos lederz. diceret
 ifideles eos eſſe ob hoc leſos q dōs ſuos pfrigeret. Sicqz policarp⁹ ⁊
 sebastian⁹ accīcti plusqz ducēta ydola pfrigererūt. Post hoc aut̄ dixerūt
 cromatio. Cū nob̄ ydola pfrigētib⁹ ſanitatē recipie dū uſti nec recepſti

certum est qz aut ifidelitatez nondū abieciisti. aut aliq̄ ydola reseruasti.
Tunc indicauit se habere thalamum in quo erat omnis disciplina stel-
larum. pro quo pater suus plusq̄ ducenta pondera auri expenderat. et
per que futura omnia preuidebat. Cui sebastianus Quamdiu hoc in-
tegrum babueris. teiplum integrum nō habebis. Cumq; ad hoc ille as-
sentiret. tibucus ei⁹ filius iuuenis egregius dicit. Nō patiar opus
distrui tā p̄clar. Qz ne paterne sanitati videar esse p̄trarius duo dibani
accendantur. vt si destricto ope pater meus sanitatem non receperit
ambo viui concrementur. Cui sebastianus. Sic fiat vt locut⁹ es. Dū
igitur illa confringerent. angelus prefecto apparuit. et sibi a domino
iesu sanitatem redditam nunciauit. Statimq; sanus effectus cucurrit
post eum vt eius pedes oscularetur. Qui eu⁹ prohibuit ex eo q; baptis-
mum nondum receperat. Hicq; ip̄e et tibucus filius eius et mille q;
dringenti de eius familia baptisati sunt. Soc autem ab infidelibus ce-
ta et diu cruciata emisit spiritum. Quod cum audisset tranquillus:
prorupit et dixit. Femine nos ad coronam precedunt. vt quid viuim⁹
Īpe autem post paucos dies lapidatus est. Sanctus autēz ti-
bucus super prunas allatas. iubetur aut incensum dūs i ponere aut
super ipsas nudis plantis incedere. Qui sibi signum crucis facies con-
stanter super ipsas nudis ingressus est plantis dicens. Videtur mihi
q; super rosos flores incedam in nomine domini nostri iesu xp̄i. Cui
fabianus prefectus dicit. Quis ignorat magicam artem christuz vos
docuisse. Cui tibucus. Obmutelce infelix. quia non es dignus nomē
tam sanctum et tam mellifluum nominare. Tūc iratus prefectus iussit
cum decollari. Marcellianus autem et marcus stipiti affiguntur.
Quinq; fuisse affixi psallentes dicebant. Ecce q; bonum et q; iocundū
habitare fratres in vnum. Quibus prefec⁹. Infelices deponite amē-
tiā et vos ipsos liberate. Cui illi. Nunquam tam bene epulati sumus
vtinam tamdiu sic nos esse permitteres q; diu corporis tegimur indū-
to. Tūc prefec⁹ iussit eos lanceis per latera trāsuerberari. et sic mar-
tirū consumauerūt. Post hoc prefec⁹ dyocleciano imperatori de se-
bastiāo suggestit. Quoz ad se vocās dixit. Ego te inter primos in pala-
cio meo semper habui. et tu contra salutem meam et deoꝝ iniuriā acce-
nus latuisti. Cui sebastianus. No salute tua xp̄m semper colui. et pro-
statu romani imperii deū qui in celis est semper adorau. Tūc dyocle-
cian⁹ iussit eū in medium campū ligari et a militib⁹ sagittari. Qui ita
eū sagittis impleuerūt. vt quasi erici⁹ videref. et estimantes illū mortuū
abierūt. Qui intra paucos dies liberatus stans super gradū pala-
tii. imperatores venientes de malis que christianis inferebant dure re-
darguit. Dixerūtq; impatores. Iste ne ē sebastian⁹ quē diu sagittis i-
terfici iussoram⁹. Qui sebastian⁹. Ad hoc me dñs resuscitare dignat⁹ ē

vt conueniam vos. et redarguam vos de malis que christi famulis interrogatis. **L**uc impator tamdui cum fustigari iussit donec spiritu exalaret. **F**ecitqz corp⁹ eius i cloacam puci ne a xpianis p martire coloretur. **S**anctus autem sebastianus sequenti nocte sancte lucie apparuit. et corpus eius sibi reuelauit. et vt iuxta vestigia aplor⁹ illud sepeliret precepit. **Q**uod et factum est. **N**assus est autem sub dyocleciano et mari miniano iperatoribus. q̄ ceperunt circa annos dñi cc. lxxvii. **F.** **R**efert greg. i pmo li. dialogo p. q̄ qdam mulier i tuscia nuper nupta cum ad dedicatōnem ecclesie sancti sebastiani ab aliis iurata esset. i ipsa nocte qua sequenti die ire debebat. carnis voluptate stimulata. a viro suo se abstinere nō potuit. **I**acto autē mane magis erubescēs vultum hominum q̄ dei illuc pfecta est. **M**ot autem v toratoriū vbi erāt reliqe sancti sebastiani igressa est. dyabolus eam arripuit. et coram oībus vexari cepit. **L**uc presbiter illius ecclesie pallani altaris arripiēs id eam operuit. **S**ed dyabolus statī ipm̄ psbiterum iuasit. **B**uxerunt autem eam amici sui ad icantatores. vt suis icantatōibus dyabolum effugarent. **S**ed mox dum icantaretur iudicio dei legio demonū. id ē sexmilles exigent sexagitas ex i eam igressi. ipam acris vexare ceperūt. **Q**uidam autem vir nomine fortunatus sanctitate conspicuus suis precibus eam sanauit. **L**egitur quoqz i gestis longobardor⁹ q̄ tempo sufficeret sepelire. **E**t hec pestis maxie rome ac papie grassabat. **L**uc visibiliter bonus angelus multis apparuit malo angelo sequenti et ve nabulum ferenti. precipiens vt percuteret ac cedem faceret. **Q**uorū autem aliquam domum percutiebat tot inde mortui efferebātur. **L**uc eundam diuinitus reuelatum est q̄ nequaq̄ hec pestis cessaret donec sancto sebastiano altare papie cōstrueretur. **Q**uod quidem constructū est in ecclesia sancti petri que dicitur ad vincula. **Q**uo facto statī cesauit illa quassatio. **E**t illuc a rome reliquie sancti sebastiani sunt vlate Ambrosius in prefatione sic ait. Beati martiris sebastiani p cōfessio ne nominis tui domine venerabilis sanguis effusus simul et tua mirabilia manifestat q̄ perfidis in infirmitate virtutē et nostris studiis das pfectum. et infirmis apud te p̄stas auxilium. **XXIII.**

A De sancta Agneta Virgine

Agnes dicta est ab agna quia mitis et humilis tanq̄ **A** agna fuit. vel a greco quodam agnos quod est pium. q̄ pia et misericors extitit. vel agnes ab agnoscendo. quia viam veritatis agnouit. **V**eritas autem scđm augustinum. opponit va nitati et falsitati et duplicitati. que tria a se removit per virtutem quaz habuit.